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SVEUČILIŠTE JURJA DOBRILE U PULI 
Zagrebačka 30 
52100 Pula 
 
 
Klasa: 003-08/12-03/40-01 

Urbroj: 380-12-01-02-2 

Pula, 13. prosinca 2012. 
 
 
 
 

ZAPISNIK 
 

s 33. sastanka Glavnog odbora za kvalitetu Sveu čilišta Jurja Dobrile u Puli, održanog 
13. prosinca 2012. godine u vije ćnici Odjela za ekonomiju i turizam «Dr. Mijo Mirkov ić» 

 
 

Početak sastanka: 11.30 sati 
 
Nazočni članovi:  izv. prof. Đeni Dekleva-Radaković, skladateljica, dr. sc. Vanja Bevanda, 
izv. prof., dr. sc. Marija Mogorović Crljenko, viša asistentica, Ines Kovačić, dipl. ing., mr. sc. 
Tijana Barbić-Domazet, dipl. knjižničarka, Branka Juričić, dipl. iur., dr. sc. Lada Duraković, 
doc., Josipa Torbarina Pola, dipl. oec., dr. sc. Andrea Matošević, doc., 
Odsutni članovi: mr. sc. Hrvoje Patajac, Matea Čančar, Maja Škrinjar, Irene Rigo, viša 
predavačica, Branko Matijašević 
Ostali nazo čni: prof. dr. sc. Marli Gonan Božac (samo na točki 1 i 2) 
 
Na prijedlog predsjednice Glavnog odbora Članovi Glavnog odbora jednoglasno donose 
sljedeći 
 

Dnevni red: 

1. Verifikacija zapisnika 32. sastanka Glavnoga odb ora za kvalitetu 

2. Razmatranje Odluke o izmjeni i dopuni Pravilnika o postupku izbora 

znanstvenika, umjetnika, nastavnika i suradnika u z vanja i na odgovaraju ća 

radna mjesta na Sveu čilištu Jurja Dobrile u Puli 

3. Razmatranje prijedloga novog koncepta prosudbe r ada nastavnika  

4. Razno  

 
 
 

Ad. 1. 
Đ. Dekleva-Radaković poziva članove da iznesu eventualne primjedbe za zapisnik s 32. 

sastanka.  

T. Barbić Domazet predlaže da se u točki 3. zapisnika riječ smještaj i smještanje stavi pod 

navodnike kako se ne bi mislilo na fizičko smještanje, već organizacijsko. 

Uz navedenu izmjenu, zapisnik je jednoglasno usvojen. 
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Ad. 2. 

Đ. Dekleva-Radaković objašnjava da je primljen prijedlog odluke vezan za temu s 

pretposljednjeg sastanka. Predaje riječ prorektorici za znanost i istraživanje M. Gonan 

Božac.  

Uslijedila je duža rasprava koja je uključivala sljedeće: 

• M. Gonan Božac objasnila je da su se pri izradi prijedloga odluke u obzir uzele 

primjedbe i prijedlozi Glavnog odbora za kvalitetu te se razmišljalo o tome kako da 

usavršavanje nastavničkih kompetencija bude obvezno, ali ne i uvjet za izbor u 

zvanje. S obzirom da je to teško ostvarivo, pravnici su izradili prijedlog koji se daje na 

razmatranje Glavnom odboru. Podržava se ideja da se osigura konkurentnost 

programa, ali još nije odreñeno koji su ostali programi na raspolaganju nastavnicima. 

Članovi su suglasni da je potrebno odrediti popis programa. 

• pri izradi programa nije se radila razlika izmeñu odjela, odnosno program nije 

specifičan za neki odjel; na razini pojedinca će se odlučivati je li potrebno pohañati 

program ili ne 

• Prijedlozi:  

o ova bi se tematika mogla regulirati nekom vrstom pravilnika ili da bude dijelom 

ugovora o radu 

o uz postojeće predmete trebalo bi se ponuditi i neki oblik govorničkih 

sposobnosti te se u program treba dodati metodički dio 

o program bi mogao biti preporuka, a ne obvezujući (npr. za docenturu suradnici 

moraju imati pozitivno ocjenjeno nastupno predavanje, što bi samo po sebi 

trebalo značiti da imaju kompetencije. 

o trebalo bi odrediti u kojem trenutku u karijeri nastavnika treba postojati 

obveza/ponuda pohañanja ovakvog programa, bi li trebala biti obveza ili ne 

o o ovom bi se programu trebalo raspravljati unutar točke 3. današnjeg 

sastanka 

M. Gonan Božac napušta sjednicu kako bi članovi donijeli zaključke. 

Đ. Dekleva-Radaković moli nazočne da glasuju jesu li za ili protiv prijedloga odluke. Rezultat 

glasovanja je: jedan glas ZA, osam glasova PROTIV, čime je prijedlog odluke odbijen. 

Glavni odbor takoñer donosi sljedeće zaključke/preporuke: 

1. svi nastavnici i suradnici trebali bi poha ñati programe dodatnog usavršavanja, ali 

bez vremenskog ograni čenja i neovisno o tome jesu li ve ć polagali takve programe u 

prošlosti 

2. potrebno je izraditi popis programa koji bi se p riznavali kao usavršavanje 
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Ad. 3. 

Članovi Glavnog odbora za kvalitetu suglasni kako je za ovu točku potrebna dodatna 

rasprava po sastavnicama te se rasprava o ovoj točki odgaña za neki od sljedećih 

sastanaka.  

Studentsko vrednovanje u ovome će se semestru provesti kao i do sada. 

 

Ad. 4. 

V. Ilić izvjestio je nazočne kako će se u prosincu provesti Analiza učinkovitosti Sustava 

osiguravanja kvalitete vezana za razdoblje naknadnog praćenja u postupku unutarnjeg 

audita. 

 

 

Ovim je dnevni red iscrpljen. 

Sastanak završen u 11.15 sati. 

 
 

              Prorektorica za nastavu 
 

     izv. prof. Đeni Dekleva-Radakovi ć, skladateljica  
 
 
 
Zapisničar      
 

    Valter Ilić, univ. spec. oec. 


